Ad finem mensis postremae post febrem continuam infirmitatem maximam diu passa est. Hanc propemodum fugaverat usu vini Lusitanici et diaetae validae, laetioris. Vino per dies aliquot omisso, die Sept. 13. aliquantum sanguinis e gingivis profluxit. Die 15., perfstante haemorrhagia, maculae nonnullae, pulicum morsas mentientes, in brachiis apparuerunt, quae deinde per totum corpus serpserunt. Vespare paucae sanguinis guttae e vagina stillavere.

Menses nondum fluxerant. Vibices post diem alterum conspectae sunt.

Iussum est, ut aegra ad vini usum rediret; diaetam lautam, carnis scilicet recentis et vegetabilium, usurparet; aquam, acido vitriolico mixtam, faepius hauriret, et eodem acido infuso salviae hortensis instillato, pro gargarismate uteretur; vultum, collum et extremas corporis partes, aceto frigido crebro lavaret; corpus in aere puro, rustico, faepius excereret. Horum remediiorum ope, maculae colore magis vivo praeditae videbantur; sed fluxus sanguinis adhuc perstabat.

Die Sept. 19. haemorrhagia oris plus quam ante urgebat, pulsus in minuto primo 130 et debiles. Iussum est, ut biberet vini rubri libram quotidie; uteretur gargarismate ex alumine, gummi kino, tinctura myrrae, et aceto confecto; fumeret ter quaterve de die cochlearia tria medicamenti sequentis:

R Decoc. Cort. Peruv. 3vij.

Tris Cort. Peruv. rub. 3ij.

Rae Cort. Peruv. 3j.

Elix. **O**li acid. 3ij.

M.

Die 20. Aegra multum pridie sanguinis iactura debilitata fuerat; syncope enim bis inducta erat, cibi appetentia multum prostrata; et obstiterat haemorrhagia, ne somno reficeretur misera. Nullae petechiae novae a 18. mensis die apparuerant. Ex iis, quae antea conspicuae fuerant, aliae tunc oculos fugiebant, aliae coloris multo minus fusci erant, ma-

gisque sub cutem extendebantur. Pauxillum sanguinis pridie e vagina stillaverat.

Haemorrhagia adhuc, minus vero copiosa, persistabat. Gingivarum apices sparsim lividae erant, et pressae sanguinem fundebant. Aliquando sanguis plurimus a parte una, alterave erumpebat. Arteriae i20ies in minuto micabant.

Praeceptum est, ut aegra alternis horis elixir vitrioli guttas decem ex cyatho vini rubri sumeret: applicaret gingivis, qua sanguinem fundebant, linteum oleo terebinthinae madidum: si haemorrhagia ex parte quavis copiosior fieret, ei loco penicillum eidem immersum imponeret: caperet saepius aliquantum aquae acido muriatico acidulatae, quam usque dum incalesceret, in ore retineret; curaret, ut aër, inter spirandum, per os transiret.

Die 21. oleum nonnihil ad haemorrhagiam coercendam conferre visum est, praesertim in parte oris finistra, atque ideo ad vesperam usque applicatum fuit. Tum sanguis maiori impetu erupit. Pulsus 130, aliquantum validiores, siebant in minuto primo. Haemorrhagia ex utero nulla.